
ステージイベント

2025年に開催する「第79回全国レクリエーション大会inあいち」に向けて、県民の皆様のレクリエーション
に対する興味・関心を高め、全国大会を盛り上げていくため、プレ大会を開催します︕
プレ大会では、県内の７会場で県民の皆様にレクリエーションを体験いただくほか、愛好者が競い合う交
流大会を行います。また、ステージイベントとして、全国大会を応援するスペシャルイベントなどを行います。
レクリエーションについて、楽しく学び、体験できる絶好の機会です。ぜひご参加ください︕

第79回全国レクリエーション大会inあいち
プレ大会

レクリエーション体験ひろば
実際にレクリエーションを体験することができます。気軽に楽しんでいただける種目をご用意しています︕

【申込不要・入場無料】
日時︓11月10日（日）10:00〜15:00
場所︓久屋大通公園サカエヒロバス

【申込不要・参加無料】

体験できるレクリエーション種目日時会場

ウォークラリー、クラフト（紙の知恵の輪づくり・
魚釣りゲーム）、C5忍者ランド、
ニュースポーツ皿回し、マンカラ、ラダーゲッター

11月10日(日)
10:00〜15:00

久屋大通公園サカエヒロバス
（名古屋市中区栄３丁目５ー10の先、
久屋大通公園内）

カローリング、クロリティー、C5忍者ランド、
ニュースポーツ皿回し、マンカラ

11月９日（土）
10:00〜15:00愛・地球博記念公園（モリコロパーク）

（長久手市茨ケ廻間乙1533ー１） クロリティー、C5忍者ランド、タスポニー、マンカラ、
モルック、ラダーゲッター

11月10日(日)
10:00〜15:00

C5忍者ランド、室内ペタンク、ダーツなど11月９日（土）
10:00〜15:00

こども未来館ここにこ★
（豊橋市松葉町３丁目１番地）

スポーツウエルネス吹矢11月９日（土）
10:00〜13:00

岡崎市シビックセンター３階 体育集会室
（岡崎市羽根町字貴登野15番地）

クラフト（エコバック＆オブジェづくり）11月９日（土）
10:00〜15:00

尾張一宮駅前ビル３階 シビックテラス
（一宮市栄３丁目１番２号）

室内ペタンク11月９日（土）
10:00〜15:00

イオンモール豊川２階 セントラルパーク
（豊川市白鳥町兎足１－16）

モルック11月９日（土）
10:00〜15:00

竹島ベイパーク 多目的広場★
（蒲郡市松原町943番地）

（★は同じ会場で交流大会が実施されます）

その他、レクリエーション種目の紹介など、様々なイベントを実施します。

モルック
※ウォークラリーは10:45受付終了

11:15〜12:00 全国レクリエーション大会inあいち応援☆スペシャルイベント
・SKE48メンバーによるレクリエーションに関するトークショー
・愛知県知事とSKE48メンバーによるレクリエーションの実演

子どもたちのグループによるダンスのアトラクション

原優寧さん 松本慈子さん

＜出演予定＞



身近な素材を使って、オリ
ジナル作品を作ります。

クラフト
ウォークラリー

コース図をもとに、課題を
解決しながら栄周辺を歩
いて廻ります。

室内ペタンク
柔らかい専用のボールを目
標球に投げ合います。相
手のボールより近づけるよ
うに投げます。

クロリティー
得点が書かれたボードに輪
を投げて獲得点数を競いま
す。

C5忍者ランド
布製の仕掛けを用いて、壁
抜けの術、綱渡りの術、岩
転がりの術などを体験します。

全国レクリエーション大会は、年に１度、全国から参加者が集い、レクリエーションを通じて交流す
る祭典です。
県民の皆様にレクリエーションを体験いただく「レクリエーション体験ひろば」や、愛好者が競い合う
「スポーツ・レクリエーション交流大会」、レクリエーションに関する研究・実践の成果発表を行う「研究
フォーラム」を行います。

大会期間
2025年10月31日（金）〜11月2日（日）
会場
愛知県芸術劇場、愛・地球博記念公園（モリコロパーク）、愛知県産業労働センター
（ウインクあいち）、久屋大通公園（予定）、県内市町村の体育施設など

第79回全国レクリエーション大会inあいち

大会ホームページ

主催︓（公財）日本レクリエーション協会、（特非）愛知県レクリエーション協会、
愛知県、名古屋市、豊橋市、岡崎市、一宮市、豊川市、蒲郡市、長久手市

問合せ︓（特非）愛知県レクリエーション協会 【電話】052-618-5409

スポーツウエルネス吹矢
5〜10ｍ先の円形の的を
めがけて息を使って矢を放
ち獲得点数を競います。

ダーツ
円形の的に矢を投げて獲
得点数を競います。

タスポニー
コート内でスポンジボールを
テニスのように手で打ち合い
ます。

ニュースポーツ皿回し
プラスチックやアルミ製の皿
とスティックを使い、パフォー
マンスを行います。

マンカラ
穴が並んだボードとビー玉な
どの石を用いて、自陣の石
を別の穴に移動させて石を
なくしていきます。

紐でつながっている２個の
ボールをラダー(梯子)に向
かって投げ、ラダーに引っかけ
て獲得ポイントを競います。

ラダーゲッター

モルック(棒)を投げて木製の
ピンを倒します。先に50点
ピッタリとなった方が勝ちです。

モルック

カローリング
室内版のカーリングで、底面
に車輪の付いたプラスチック
製の円盤を使います。

第79回全国レクリエーション大会
inあいちマスコットキャラクター

コノくん


